２０１８年１１月１９日
県精連会員施設　施設長　職員　各位

　　　　　　　　　　　　　　（NPO）神奈川県精神障害者地域生活支援団体連合会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　　　　 戸　髙　洋　充（公印省略）

　　　　　　　　　　　　研修委員長　　　　 橘　川　俊　之
研修委員会主催　「病院見学研修会」について

晩秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。県精連研修委員会では、昨年の基礎研修会パートⅡで好評でした、病院見学研修会を下記のとおり企画し、開催いたします。

　今年度は、横須賀市にあります、「独立行政法人国立病院機構　久里浜医療センター」を見学いたします。昭和38年に日本で初めてアルコール依存症専門病棟を設立し、"久里浜方式"として全国各地に広がっています。また、平成元年にはＷＨＯ（世界保健機関）から日本で唯一のアルコール関連問題の施設として指定さています。 アルコール依存症の他に、うつ病や統合失調症などの精神疾患を対象とした入院設備もあり、物忘れ外来などの神経内科や消化器内科にも力を入れています。

療養する病棟は東京ドームの3倍という広大な敷地の中にあり、目の前には野比海岸、遠目には房総半島の山々、院内には緑豊かな丘やホタルの生息する小川もあり、最適な環境にあります。
施設職員だけではなく、運営委員や関心のある方は是非ご参加ください。研修の際には質疑応答や意見交換を積極的に行いたいと思います。貴事業所・施設におかれましては、関係者の方々へのご周知とご参加の呼びかけをお願い申し上げます。

	病院見学研修会「久里浜医療センター」

	開催月日
	：
	2019年1月16日（水）１３：３０～１５：３０
（帰りは15：43京急久里浜駅行きのバスがあります）
集合場所：研修棟3階大会議室（当日は研修委員が案内役を致します）

	研修場所
	：
	独立行政法人国立病院機構　久里浜医療センター　　　　　　　　〒239－0841 横須賀市野比5-3-1　☎046-848-1550

	内容

	見学研修内容
２グループに分かれての病院内の見学、その後ケースワーカーを交えての質疑応答・意見交換（事前に質問を集めさせていただきます）

	対象
	：
	県精連会員施設職員・運営委員・その他関心のある方　３０名程度

	申込み
	：
	別添申込み用紙に記入の上　メールにて県精連事務局へ

	締め切り
	：
	2019年1月１０日（木）

	その他
	：
	参加費　無料　　※交通費は各自ご負担ください。

	申し込みは先着順とさせて頂きます。決まった方には後日連絡いたします。

県精連事務局　ＴＥＬ：0463-７９-9441　ＦＡＸ：0463-79-9443
担当研修委員　中村　☎　046-875-7458（トントン工房）

　　　　　　  　橘川　☎　0466-86-7807（かたくりホーム）
※当日の緊急（欠席・遅刻等）連絡先　080-4290-7605（かたくりホーム橘川）
周辺図及びフロアマップ・国立久里浜病院バス停
[image: image1.png]AREEE SR FA PRI Y Y 0B EERRANTRICBNET,

AZRERE Y —1\2F (A3)

ULBELER

“THE : WEOAYRIETEE LA,
HESHORE 5 THATEL,

AZREMLYI-AYD/A2E (A8)
ABRIE50/ABETHATEL.

駐車場は余裕が大いにありますので、ご利用ください
公共交通機関をご利用の方
横浜駅からご来院される場合　- 横浜駅～京急久里浜駅・久里浜駅までの電車経路 -
・横浜駅（京急本線快特：35分）→京急久里浜
　　料金：切符 430円 IC 422円
・横浜駅（ＪＲ横須賀線：55分）→久里浜
　　料金：切符 720円 IC 712円

京急久里浜駅・久里浜駅～久里浜医療センターまでのバス経路
· [image: image2.png]SABAR [HB01L.3RE:FEOH]

(z8)
IR 3
£ Bl ABREALY 9|
6 | 20 37 00 15 41
7 [ 05 35 59 15 52

8 |23 34

9 02 5 13 42

10 [ 20 45 0337

11| 30 1853
12 | 25 50

13 | 25 29

14 | 03 45 20

15 | 25 0640

16 | 15 47 20

17 | 20 42 0251

18 | 06 42 29

19 | 03 23 53 07 47
20 | 23 37

21 | 00 48 30

2308 (ICh-K227R]

2008 (1A= F1958]

　　１２時５０分発が最もタイミングの良いバスです
  久里浜医療センター入口（15分）下車　徒歩1分

· 京浜急行「京急久里浜駅」から
「久里浜医療センター」行き
  久里浜医療センター（12分）下車　徒歩1分

· JR横須賀線「久里浜駅」から野比海岸行/
  久里浜医療センター入口（15分）下車　徒歩1分

※京急久里浜駅前2番乗り場からの発車時刻です。JR久里浜駅前は「久8　野比海岸行」に表示されている時刻の【2分後】になります。

自動車ご利用の方（駐車場は大いにに余裕はありますので、ご利用ください）
[image: image3.png]ABRER LY 7 —RBHE

　　横浜横須賀道路/佐原ICより15分

外来患者様専用の駐車場がご利用できます。
2018年度　県精連　病院見学研修会　参加申込書

申込日　　　月　　日

	事業所名

	TEL

	FAX

	（　　　　　　　　）ブロック　　　日中・相談・地活・ホーム（どれかに丸をお願いします）

	EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps18 \o\ad(\s\up 15(ふり),氏)　EQ \* jc2 \* "Font:HG丸ｺﾞｼｯｸM-PRO" \* hps18 \o\ad(\s\up 15(がな),名)
	経験年数
	職　種
	　　　　備　考

	常勤・非常勤・その他（　　　　）

	常勤・非常勤・その他（　　　　）

	常勤・非常勤・その他（　　　　）

	常勤・非常勤・その他（　　　　）

	質問（参加の目的・病院に対しての思い・地域との連携等）の記入を必ずお願い致します。

問合・申込先　　　　県精連事務局
〒254-0046　平塚市立野町２－２４　１F

TEL：0463-79-9441　　　ｅｍ：kenseiren@theia.ocn.ne.jp
締切　２０１９年１月１０日（木）

お申込みいただいた方には確認のため事務局より受付確認メール送りますので、

１月１１日（金）までに届かない場合は事務局まで必ずご連絡ください。